
Entidad firmante Objeto del convenio Importe Duración Fecha firma Autoridad firmante

Ayuntamiento de Calahorra Universidad Experiencia 16.000,00 € ANUAL
Septiembre 2025 

(vigencia anual)
Rectora de la UR

Ayuntamiento de Logroño Universidad Experiencia 10.000,00 € ANUAL
26/09/2025 

(vigencia anual)
Rectora de la UR

Ayuntamiento de Arnedo Universidad Experiencia 17.000,00 € ANUAL
29/12/2025 

(vigencia anual)
Director de la FUR

Ayuntamiento de Haro Universidad Experiencia 20.000,00 € FIN 2028

29/08/2025 

(vigencia hasta 

fin del 2028)

Rectora de la UR como 

Presidenta de la Fundación 

Universidad de La Rioja

Ayuntamiento de Santo Domingo de la 

Calzada
Universidad Experiencia 18.000,00 € FIN 2027

16/06/2023 

(vigencia hasta 

fin del 2027)

Rector de la UR como 

Presidente de la Fundación 

Universidad de La Rioja

Ayuntamiento de Logroño

CONVENIO MARCO DE COLABORACIÓN ENTRE EL 

AYUNTAMIENTO DE LOGROÑO Y LA UNIVERSIDAD DE 

LA RIOJA PARA EL IMPULSO Y REORDENACIÓN DE LA 

CÁTEDRA EXTRAORDINARIA DE COMERCIO

-

4 años 

(2025-

2028)

08/08/2025 Rectora de la UR

Ayuntamiento de Logroño

ADENDA PRIMERA AL CONVENIO MARCO DE 

COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE 

LOGROÑO Y LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA PARA EL 

IMPULSO Y REORDENACIÓN DE LA CÁTEDRA 

EXTRAORDINARIA DE COMERCIO

40.000,00 €

1 año 

(01/01/202

5-

31/12/2025

)

23/12/2025 Rectora de la UR

Consejería de Cultura, Turismo, Deporte y 

Juventud del Gobierno de La Rioja

Convenio entre la Comunidad Autónoma de La Rioja, a 

través de la Consejería de Cultura, Turismo, Deporte y 

Juventud y la Fundación General de la Universidad de La 

Rioja (MP), para la realización de actividades de 

sensibilización en materia de objetivos de desarrollo 

sostenible. VI curso ‘Gobernanza y métodos de trabajo para 

la implementación de los Objetivos de Desarrollo Sostenible 

en La Rioja’. Modernización institucional y gobierno digital

30.000,00 €

1 año 

(hasta 

31/12/2025

)

24/10/2025

Rectora de la UR como 

Presidenta de la Fundación 

Universidad de La Rioja

Consejería de Salud y Políticas Sociales Universidad Experiencia 21.042,00 € ANUAL
30/5/2025 

(vigencia anual)

Rectora de la UR como 

Presidenta de la Fundación 

Universidad de La Rioja

Consejería de Servicios Sociales y 

Gobernanza Pública

CONVENIO ENTRE EL GOBIERNO DE LA RIOJA, A 

TRAVÉS DE LA CONSEJERÍA SALUD Y POLÍTICAS 

SOCIALES, Y LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA, PARA EL 

DESARROLLO DE LA CÁTEDRA DE SERVICIOS 

SOCIALES

40.000,00 €

1 año 

(01/01/202

5-

31/12/2025

)

21/11/2025 Rectora de la UR

Consejería de Salud y Políticas Sociales

CONVENIO ENTRE EL GOBIERNO DE LA RIOJA, A 

TRAVÉS DE LA CONSEJERÍA DE SALUD Y POLÍTICAS 

SOCIALES, Y LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA PARA LA 

CREACIÓN DE LA CÁTEDRA EXTRAORDINARIA DE 

SALUD MENTAL.

2.000,00 €

1 año 

(01/01/202

5-

31/12/2025

)

09/10/2025 Rectora de la UR

Consejería de Agricultura, Ganadería, 

Mundo Rural y Medio Ambiente

CONVENIO ENTRE EL GOBIERNO DE LA RIOJA, A 

TRAVÉS DE LA CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, 

GANADERÍA, MUNDO RURAL Y MEDIO AMBIENTE, Y LA 

UNIVERSIDAD DE LA RIOJA PARA LA FINANCIACIÓN DE 

LA CÁTEDRA DE PAISAJE, BIODIVERSIDAD Y 

RECURSOS HÍDRICOS

30.000,00 €

1 año 

(01/01/202

5-

31/12/2025

)

27/10/2025 Rectora de la UR



Consejería de Economía, Innovación, 

Empresa y Trabajo Autónomo

CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL GOBIERNO 

DE LA RIOJA, A TRAVÉS DE LA CONSEJERÍA DE 

ECONOMÍA, INNOVACIÓN, EMPRESA Y TRABAJO 

AUTÓNOMO, Y LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA PARA LA 

FINANCIACIÓN DE LAS ACTIVIDADES LLEVADAS A 

CABO A TRAVÉS DE LA “CÁTEDRA DE ECONOMÍA 

SOCIAL Y SOLIDARIA”.

30.000,00 €

1 año 

(01/01/202

5-

31/12/2025

)

17/10/2025 Rectora de la UR

Consejería de Educación y Empleo

CONVENIO ENTRE EL GOBIERNO DE LA RIOJA, A 

TRAVÉS DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y 

EMPLEO, Y LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA, PARA LA 

FINANCIACIÓN DE LA CÁTEDRA EXTRAORDINARIA DE 

INCLUSIÓN Y EQUIDAD EDUCATIVA DURANTE 2025.

65.000,00 €

1 año 

(01/01/202

5-

31/12/2025

)

04/09/2025 Rectora de la UR

Ecoembes Entidad Adminstradora

CONVENIO ENTRE LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA Y 

ECOEMBES ENTIDAD ADMINISTRADORA, S.L.U. PARA 

EL DESARROLLO DEL AULA ECOEMBES

Convenio 

Marco

1 año 

(01/01/202

5-

31/12/2025

), ampliable 

por 

adendas

15/07/2025 Rectora de la UR

Ecoembes Entidad Adminstradora

ADENDA I AL CONVENIO ENTRE LA UNIVERSIDAD DE 

LA RIOJA Y ECOEMBES ENTIDAD ADMINISTRADORA, 

S.L.U. PARA LA ANUALIDAD 2025

50.000,00 €

1 año 

(01/01/202

5-

31/12/2025

)

29/07/2025 Rectora de la UR

Ecoembes Entidad Adminstradora S.L.U.

ADENDA II AL CONVENIO ENTRE LA UNIVERSIDAD DE 

LA RIOJA Y ECOEMBES ENTIDAD ADMINISTRADORA, 

S.L.U. PARA LA ANUALIDAD 2026

40.000,00 €

1 año 

(01/01/202

6-

31/12/2026

)

23/12/2025 Rectora de la UR

Consejería de Economía, Innovación, 

Empresa y Trabajo Autónomo
Cátedra Diálogo Social y Negociación Colectiva 30.000,00 €

1 año 

(01/01/202

5-

31/12/2025

)

17/10/2025 Rectora de la UR

Consejería de Educación y Empleo

Convenio entre el Gobierno de La Rioja, a través de la 

Consejería de Educación y Empleo, y la Universidad de La 

Rioja, para la financiación de la creación del Aula de 

mecenazgo de juventud y prevención de conductas 

adictivas.

10.000,00 €

1 año 

(01/01/202

5-

31/12/2025

)

04/11/2025 Rectora de la UR

Asociación Riojana de la Empresa Familiar

CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA 

UNIVERSIDAD DE LA RIOJA, A TRAVÉS DE LA 

FUNDACIÓN GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE LA 

RIOJA, Y LA ASOCIACIÓN RIOJANA DE LA EMPRESA 

FAMILIAR PARA PARA EL IMPULSO Y REORDENACION 

DE LA CÁTEDRA EXTRAORDINARIA DE LA EMPRESA 

FAMILIAR

30.000,00 €

2 años con 

prórroga 

tácita

12/01/2023 Rector y Presidente de la FUR

Colegio registradores

Convenio entre la Universidad de la Rioja y el Centro de 

Estudios Registrales de la Rioja para el patrocinio de 

actividades desarrolladas por le área de Derecho Civil de La 

Rioja

2.000,00 €

1 año 

(11/09/25-

11/09/26)

11/09/2025 Rectora de la UR



Caja Rural de Navarra

Convenio entre la Universidad de La Rioja y Caja Rural de 

Navarra para incentivar y estimular el espíritu emprendedor 

de los estudiantes universitarios

2.000,00 €

1 año 

(01/09/202

5-

31/08/2026

)

01/09/2025 Rectora de la UR

N-WORLD SL

Convenio específico de Colaboración entre la Universidad 

de La Rioja, su Fundación General, y N-World SL para la 

organización del título propio denominado “Executive Master 

NWorld in Applied Finance and Technology

Variable 

según 

resultados

4 años 

(hasta 

08/02/2027

)

08/02/2023

Rector de la UR como 

Presidente de la Fundación 

Universidad de La Rioja

ARANZADI LA LEY S.A.U

Convenio General de Actuación entre la Fundación General 

de la Universidad de La Rioja (MP) y Aranzadi la Ley S.A. U. 

para la realización de actividades culturales, científicas y 

académicas

Variable 

según 

resultados

4 años 

(hasta 

25/02/2029

)

25/02/2025

Rectora de la UR como 

Presidenta de la Fundación 

Universidad de La Rioja

ARANZADI LA LEY S.A.U
Adenda específica al Convenio General de Actuación para 

la realización de dos cursos de formación

Variable 

según 

resultados

2 años 

(hasta 

3/0/2027)

03/03/2025

Rectora de la UR como 

Presidenta de la Fundación 

Universidad de La Rioja

TICandBOT TECNOLOGÍA EDUCATIVA Y 

SERVICIOS INFORMÁTICOS S.L.

Convenio específico de colaboración entre la Fundación 

General de la Universidad de La Rioja (MP) y TICandBOT 

Tecnología Educativa y TICandBOT para la realización de 

los campamentos tecnológicos

Variable 

según 

resultados

2,5 meses 

(hasta 

05/09/2025

)

24/06/2025

Rectora de la UR como 

Presidenta de la Fundación 

Universidad de La Rioja


