

Entidad firmante	Objeto del convenio	Importe	Duración	Fecha firma	Autoridad firmante
Ayuntamiento de Calahorra	Universidad Experiencia	16.000,00 €	ANUAL	Septiembre 2025 (vigencia anual)	Rectora de la UR
Ayuntamiento de Logroño	Universidad Experiencia	10.000,00 €	ANUAL	26/09/2025 (vigencia anual)	Rectora de la UR
Ayuntamiento de Arnedo	Universidad Experiencia	17.000,00 €	ANUAL	29/12/2025 (vigencia anual)	Director de la FUR
Ayuntamiento de Haro	Universidad Experiencia	20.000,00 €	FIN 2028	29/08/2025 (vigencia hasta fin del 2028)	Rectora de la UR como Presidenta de la Fundación Universidad de La Rioja
Ayuntamiento de Santo Domingo de la Calzada	Universidad Experiencia	18.000,00 €	FIN 2027	16/06/2023 (vigencia hasta fin del 2027)	Rector de la UR como Presidente de la Fundación Universidad de La Rioja
Ayuntamiento de Logroño	CONVENIO MARCO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE LOGROÑO Y LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA PARA EL IMPULSO Y REORDENACIÓN DE LA CÁTEDRA EXTRAORDINARIA DE COMERCIO	-	4 años (2025-2028)	08/08/2025	Rectora de la UR
Ayuntamiento de Logroño	ADENDA PRIMERA AL CONVENIO MARCO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE LOGROÑO Y LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA PARA EL IMPULSO Y REORDENACIÓN DE LA CÁTEDRA EXTRAORDINARIA DE COMERCIO	40.000,00 €	1 año (01/01/2023-31/12/2025)	23/12/2025	Rectora de la UR
Consejería de Cultura, Turismo, Deporte y Juventud del Gobierno de La Rioja	Convenio entre la Comunidad Autónoma de La Rioja, a través de la Consejería de Cultura, Turismo, Deporte y Juventud y la Fundación General de la Universidad de La Rioja (MP), para la realización de actividades de sensibilización en materia de objetivos de desarrollo sostenible. VI curso 'Gobernanza y métodos de trabajo para la implementación de los Objetivos de Desarrollo Sostenible en La Rioja'. Modernización institucional y gobierno digital	30.000,00 €	1 año (hasta 31/12/2025)	24/10/2025	Rectora de la UR como Presidenta de la Fundación Universidad de La Rioja
Consejería de Salud y Políticas Sociales	Universidad Experiencia	21.042,00 €	ANUAL	30/5/2025 (vigencia anual)	Rectora de la UR como Presidenta de la Fundación Universidad de La Rioja
Consejería de Servicios Sociales y Gobernanza Pública	CONVENIO ENTRE EL GOBIERNO DE LA RIOJA, A TRAVÉS DE LA CONSEJERÍA SALUD Y POLÍTICAS SOCIALES, Y LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA, PARA EL DESARROLLO DE LA CÁTEDRA DE SERVICIOS SOCIALES	40.000,00 €	1 año (01/01/2023-31/12/2025)	21/11/2025	Rectora de la UR
Consejería de Salud y Políticas Sociales	CONVENIO ENTRE EL GOBIERNO DE LA RIOJA, A TRAVÉS DE LA CONSEJERÍA DE SALUD Y POLÍTICAS SOCIALES, Y LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA PARA LA CREACIÓN DE LA CÁTEDRA EXTRAORDINARIA DE SALUD MENTAL.	2.000,00 €	1 año (01/01/2023-31/12/2025)	09/10/2025	Rectora de la UR
Consejería de Agricultura, Ganadería, Mundo Rural y Medio Ambiente	CONVENIO ENTRE EL GOBIERNO DE LA RIOJA, A TRAVÉS DE LA CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, MUNDO RURAL Y MEDIO AMBIENTE, Y LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA PARA LA FINANCIACIÓN DE LA CÁTEDRA DE PAISAJE, BIODIVERSIDAD Y RECURSOS HÍDRICOS	30.000,00 €	1 año (01/01/2023-31/12/2025)	27/10/2025	Rectora de la UR

Consejería de Economía, Innovación, Empresa y Trabajo Autónomo	CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL GOBIERNO DE LA RIOJA, A TRAVÉS DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO, Y LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA PARA LA FINANCIACIÓN DE LAS ACTIVIDADES LLEVADAS A CABO A TRAVÉS DE LA "CÁTEDRA DE ECONOMÍA SOCIAL Y SOLIDARIA".	30.000,00 €	1 año (01/01/2025- 31/12/2025)	17/10/2025	Rectora de la UR
Consejería de Educación y Empleo	CONVENIO ENTRE EL GOBIERNO DE LA RIOJA, A TRAVÉS DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO, Y LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA, PARA LA FINANCIACIÓN DE LA CÁTEDRA EXTRAORDINARIA DE INCLUSIÓN Y EQUIDAD EDUCATIVA DURANTE 2025.	65.000,00 €	1 año (01/01/2025- 31/12/2025)	04/09/2025	Rectora de la UR
Ecoembes Entidad Administradora	CONVENIO ENTRE LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA Y ECOEMBES ENTIDAD ADMINISTRADORA, S.L.U. PARA EL DESARROLLO DEL AULA ECOEMBES	Convenio Marco	1 año (01/01/2025- 31/12/2025), ampliable por adendas	15/07/2025	Rectora de la UR
Ecoembes Entidad Administradora	ADENDA I AL CONVENIO ENTRE LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA Y ECOEMBES ENTIDAD ADMINISTRADORA, S.L.U. PARA LA ANUALIDAD 2025	50.000,00 €	1 año (01/01/2025- 31/12/2025)	29/07/2025	Rectora de la UR
Ecoembes Entidad Administradora S.L.U.	ADENDA II AL CONVENIO ENTRE LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA Y ECOEMBES ENTIDAD ADMINISTRADORA, S.L.U. PARA LA ANUALIDAD 2026	40.000,00 €	1 año (01/01/2026- 31/12/2026)	23/12/2025	Rectora de la UR
Consejería de Economía, Innovación, Empresa y Trabajo Autónomo	Cátedra Diálogo Social y Negociación Colectiva	30.000,00 €	1 año (01/01/2025- 31/12/2025)	17/10/2025	Rectora de la UR
Consejería de Educación y Empleo	Convenio entre el Gobierno de La Rioja, a través de la Consejería de Educación y Empleo, y la Universidad de La Rioja, para la financiación de la creación del Aula de mecenazgo de juventud y prevención de conductas adictivas.	10.000,00 €	1 año (01/01/2025- 31/12/2025)	04/11/2025	Rectora de la UR
Asociación Riojana de la Empresa Familiar	CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA, A TRAVÉS DE LA FUNDACIÓN GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE LA RIOJA, Y LA ASOCIACIÓN RIOJANA DE LA EMPRESA FAMILIAR PARA PARA EL IMPULSO Y REORDENACION DE LA CÁTEDRA EXTRAORDINARIA DE LA EMPRESA FAMILIAR	30.000,00 €	2 años con prórroga tácita	12/01/2023	Rector y Presidente de la FUR
Colegio registradores	Convenio entre la Universidad de la Rioja y el Centro de Estudios Registrales de la Rioja para el patrocinio de actividades desarrolladas por la área de Derecho Civil de La Rioja	2.000,00 €	1 año (11/09/25- 11/09/26)	11/09/2025	Rectora de la UR

Caja Rural de Navarra	Convenio entre la Universidad de La Rioja y Caja Rural de Navarra para incentivar y estimular el espíritu emprendedor de los estudiantes universitarios	2.000,00 €	1 año (01/09/202 5- 31/08/2026)	01/09/2025	Rectora de la UR
N-WORLD SL	Convenio específico de Colaboración entre la Universidad de La Rioja, su Fundación General, y N-World SL para la organización del título propio denominado "Executive Master NWorld in Applied Finance and Technology"	Variable según resultados	4 años (hasta 08/02/2027)	08/02/2023	Rector de la UR como Presidente de la Fundación Universidad de La Rioja
ARANZADI LA LEY S.A.U	Convenio General de Actuación entre la Fundación General de la Universidad de La Rioja (MP) y Aranzadi la Ley S.A. U. para la realización de actividades culturales, científicas y académicas	Variable según resultados	4 años (hasta 25/02/2029)	25/02/2025	Rectora de la UR como Presidenta de la Fundación Universidad de La Rioja
ARANZADI LA LEY S.A.U	Adenda específica al Convenio General de Actuación para la realización de dos cursos de formación	Variable según resultados	2 años (hasta 3/0/2027)	03/03/2025	Rectora de la UR como Presidenta de la Fundación Universidad de La Rioja
TICandBOT TECNOLOGÍA EDUCATIVA Y SERVICIOS INFORMÁTICOS S.L.	Convenio específico de colaboración entre la Fundación General de la Universidad de La Rioja (MP) y TICandBOT Tecnología Educativa y TICandBOT para la realización de los campamentos tecnológicos	Variable según resultados	2,5 meses (hasta 05/09/2025)	24/06/2025	Rectora de la UR como Presidenta de la Fundación Universidad de La Rioja